Забайкальский край, Шилкинский район

с. Галкино ул.Центральная,16

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2023 года                                                                            № 12

О результатах  Досрочных выборов Главы сельского поселения Галкинское» 10 сентября  2023 года

10 сентября 2023 года состоялись Досрочных выборы Главы сельского «Галкинское».

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по Досрочным выборам Главы сельского поселения «Галкинское» в списки избирателей было включено  649 избирателей (100%) избирателей приняли участие в выборах 268 (41,3%)  избирателей приняли в голосовании.

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:

- за Галченову Ирину Витальевну подано 32 (11,9%)голосов избирателей ;

- за Созинова Виктора Сергеевича подано  224 (83,6%)голосов избирателей.

Таким образом, по результатам выборов, кандидат на должность Главы сельского поселения «Галкинское»

              Созинов Виктор Сергеевич

Получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании протокола избирательной комиссии сельского поселения «Галкинское» от 10 сентября 2023 года о результатах выборов Главы сельского поселения «Галкинское» и в соответствии  со статьями 85 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия сельского поселения «Галкинское» постановляет:

1.Признать досрочные выборы Главы сельского поселения «Галкинское» 10 сентября 2023 года состоявшимися и действительными.

2.Установить что Главой сельского поселения «Галкинское» избран

Созинов Виктор Сергеевич,1991г.р., с.Галкино ул.Центральная,23

3. Направить копию настоящего постановления о результатах выборов Главы сельского поселения «Галкинское» в ТИК.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шилкинская правда» и разместить на официальной странице избирательной избирательной комиссии сельского поселения «Галкинское» на сайте «галкинское.рф».

Направить извещение о результатах выборов зарегистрированному кандидату, избранному Главой сельского поселения «Галкинское»

Председатель избирательной комиссии                                  О.В.Новикова

Секретарь избирательной комиссии                                        Л.В.Покоева